

23 stycznia 2013



Uczcą bohaterów Powstania Styczniowego

22 stycznia Uczcą bohaterów Powstania Styczniowego Obchody 150. rocznicy Powstania Styczniowego zainauguruje w naszym regionie uroczysta wspólna sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz Rady Miasta Kielce, która dziś o godz. 12.00 odbędzie się w sali widowiskowej Wojewódzkiego Domu Kultury. Będzie ona transmitowana na żywo w Internecie.

Ten ważny w historii naszego kraju zryw rozpoczął się 22 stycznia 1863 roku i trwał do jesieni 1864 roku. Niepodległościowe dążenia Polaków niestety zakończyły się klęską powstańców i nasileniem represji rosyjskiego zaborcy nie tylko wobec uczestników walk, ale także ludności cywilnej. Widownią krwawych walk był teren dawnych ziem województw krakowskiego i sandomierskiego.

Miejsca takie jak klasztor na Świętym Krzyżu, Wąchock, Bodzentyn czy Chroberz to tylko kilka z ponad 200 miejscowości, w których rozgrywały się te wydarzenia. Powstańcy styczniowi byli i są dla nas niedoścignionym ideałem zapału, ofiarności w nierównej walce o odzyskanie wolności.

W programie uroczystej sesji zaplanowano referat prof. Wiesława Cabana z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego poświęcony powstaniu styczniowemu. Zaprezentowana zostanie także literatura powstańcza w ujęciu aktorów Teatru S. Żeromskiego i młodzieży świętokrzyskich szkół. Uczestnicy posiedzenia przyjmą także oświadczenie w sprawie 150. rocznicy Powstania Styczniowego. Na zakończenie uroczystości delegacje zapalą symboliczne znicze w miejscach upamiętniających bohaterską walkę z rosyjskim zaborcą w Kielcach.

Koordynatorem rocznicowych obchodów w województwie świętokrzyskim jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. W organizację licznych przedsięwzięć m. in. konferencji, wystaw, konkursów, lekcji historycznych dla młodzieży oraz rajdów szlakami powstańców, włączyły się także samorządy, uczelnie, szkoły, placówki kultury, stowarzyszenia i organizacje pozarządowe.

Program uroczystej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i Rady Miasta Kielce

12.00 - Otwarcie wspólnego posiedzenia Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i Rady

Miasta Kielce

12.10 Referat prof. Wiesława Cabana z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach pt. „Wpływ Powstania Styczniowego na myśl patriotyczną XIX i XX Wieku”

12.30 - Wystąpienia okolicznościowe

13.00 - Literatura powstańcza w deklamacjach i inscenizacjach

13.20 - Uroczyste przyjęcie oświadczenia w sprawie 150. rocznicy Powstania Styczniowego

13.30 - Wyjazd delegacji w celu zapalenia symbolicznych zniczy w miejscach upamiętniających wydarzenia Powstania Styczniowego w Kielcach

Uroczysta sesja Sejmiku i Rady Miasta będzie transmitowana na żywo w Internecie pod adresem www.pik.kielce.pl